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دربى تهران باعث شد فضای 
کمــى  اجتماعــى  شــبکه های 
مســائل  و  واکســن  و  کرونــا  از 
اقتصــادی فاصله بگیرد و فوتبالى شــود، هرچند که 
حتــى به نظر فوتبالى ها هم دیروز شــور و حال دربى 
نســبت به ســال های گذشــته کمتر بود. بــا این حال 
کری خواندن ها میان هــواداران دو تیم دیروز به اوج 
خود رســید و خیلى ها از کاربران مى خواستند نتیجه 
را پیش بینى کنند. در کنار اینها کاربران زیادی هم به 
برگــزاری دربى در آلودگى هــوا پرداختند بخصوص 
اینکه مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران 
گفته بود بهتر است بازی لغو شود: » روزهای منتهى 
به دربى از بس فشار، استرس و اضطراب کشنده ای 
رو تحمــل مى کنــم کــه ســر هــر  دربــى آرزو مى کنم 
کاش هــوادار معمولى فوتبال بــودم، طرفدار عادی 
کــه راحت و ریلکس میشــینه بازی رو نــگاه مى کنه. 
از شدت اســترس چندتا بازی رو نگاه نکردم و حتى 
سابقه داشته بین دو نیمه از استادیوم اومدم بیرون«، 
» سال های پیش وقتى  دربى برگزار مى شد، ملت سر 
کار استرس داشتن که تو ترافیک برگشت گیر نکنن. 
الان فقــط اســترس خالــى دارن.«، » آدم حســودی 
نیستم ولى به کسى که هنوز دغدغه ذهنیش یه تیم 
فوتباله واقعاً حســودیم میشــه«، » خدا رو شکر از دو 

مرحله سخت قبل از شروع دربى عبور کردیم؛ اولى 
دورهمى بازیکنای  استقلال و  پرسپولیس تو لواسون 
به صرف شــام به منظور همدلى و مهربانى، قبل از 
اینکه تو بازی جفت پا برن تو حلق هم. دومى عکس 
پروفایــل تلگــرام که تو یــک دایره قرمز یــا آبى رنگ 
نوشته دربى را میبریم«، » اکثر نهادهای بهداشتى و 
سلامتى خواستن به علت شدت آلایندگى و خطرات 
زیاد دربى کنسل بشه«، »  دربى تهران پوچ تر از اونیه 
که فکرشو بکنید؛ دو تیم با مالکیت مشترک که فقط 
در مقابل هم طرفدار دارن و اکثر مواقع  هم بیشتر از 
تیم خودشون طرفدار تیمى هستن که مقابل رقیب 
همشهری شــون بازی میکنه و چون پایتخت نشین 
هســتن و دولتــى، رســانه و مطبوعات و صداوســیما 
تمام قد در خدمتشون هســتن. همین«، » فرمودند 
از فعالیت های سنگین ورزشى در هوای آلوده پرهیز 
کنیــن بعــد اومــدن امــروز توی ایــن هوای مســموم 
دربى برگزار کردن«، »   تهران مجدد در شرایط  بسیار 
ناســالم با شــاخص ۲۰۰. تازه میخوان با این  کیفیت 
هــوای افتضاح،  دربــى برگــزار کنن«، » بــازم میگم، 
امــروز  دربــى عجیبى رو شــاهد خواهیم بود. حســم 
مى گــه«، » اقلًا  دربى و ببرید یــه کم حال مون خوب 

شه«، » توی این هوا میخوان  دربى 
برگزار کنن؟«

هشتـگ

#دربی

خداحافظ گاری کوپر
رومن گاری
مترجم سروش حبیبی

با هم ساکت ماندیم، 
سکوت دو نفره، آدمها 

را خیلی به هم نزدیک 
می کند

 به نام 
تاریخ

ë ۲۳ دی
امــروز زندگى و آثــار چهره های بــزرگ ادبى ادبیات 
ایــران را مرور مى کنیم که متولد امروز هســتند یا در 

چنین روزی درگذشته اند.
ë تولدها

محمدعلــی جمالــزاده: پــدر داســتان کوتاه فارســى 
ســال 1۲7۰ در چنین روزی به دنیا آمد. محمدعلى 
جمالــزاده در دوران جنگ جهانى اول با مجله کاوه 
در برلین که از ســال 1916 منتشــر مى شد، همکاری 
کرد. نخســتین مجموعه داســتان های کوتاه ایرانى را سال 13۰۰ به نام 
»یکى بود و یکى نبود« در برلین منتشــر کرد و پس از آن داســتان های 
»عمو حســینعلى«، »ســر و ته یه کربــاس«، »دارالمجانین«، »زمین، 
اربــاب، دهقان«، »صندوقچه اســرار«، »تلخ و شــیرین«، »شــاهکار«، 
»قصه هــای کوتاه برای بچه های ریش دار«، »قصه ما به ســر رســید«، 
»صحرای محشر«، »هفت کشور«، »کهنه و نو« و »آسمان و ریسمان« 
از او منتشر شدند. جمالزاده به دلیل علاقه به ادبیات کتاب های »گنج 
شــایان«، »چندنامه سعدی یا گلســتان نیکبختى«، »قصه قصه ها«، 
»فرهنــگ لغــات عوامانه«، »سرگذشــت حاجــى بابابــى اصفهانى« 
و »انــدک آشــنایى بــا حافــظ« را هــم نوشــت و منتشــر کــرد. او ســال 
1965 نامــزد دریافت جایزه نوبل ادبیات شــد. جمالزاده ســال 1376 

درگذشت.
محمود اعتماد زاده: نویسنده و مترجمى که بیشتر او 
را با نام »م.ا. به آذین« مى شناسید سال 1۲93 متولد 
شــد. محمود اعتماد زاده جزو دانشــجویان اعزامى 
ایران به فرانســه در سال 1311 بود و پس از بازگشت 
به ایران مدتى در نیروی دریایى مشــغول به کار شــد. در همان دوران 
مقاله هایى برای نشریه هایى مانند »مردان کار« مى نوشت اما به دلیل 
اینکه کارکنان ارتش ممنوع القلم بودند آنها را با نام مستعار »م.ا. به 
آذین« منتشــر مى کرد. او در اواخر دهه 3۰ سردبیر مجله ادبى صدف 
و هفته نامه کتاب هفته و نشریه پیام نو شد. در این سال ها داستان هم 
مى نوشت و سال 13۲3 مجموعه داستانى از او به نام »پراکنده« منتشر 
شــده بود. نخســتین رمان بلندش »دختر رعیت« نام داشت و پس از 
آن »نقش پرند«، »مهره مار«، »قالى ایران«، »شــهر خدا«، »میهمان 
این آقایان«، »از آن سوی دیوار«، »کاوه«، »از هر دری...« و »نامه هایى 
به پسر« را نوشت. اعتمادزاده آثار بسیاری از نویسندگان بزرگ جهان 
مانند رومن رولان، بالزاک و شکســپیر را به فارســى ترجمه کرد و »بابا 
گوریــو«، »زنبــق دره«، »زن ســى ســاله«، »جان شــیفته«، »شــاه لیر«، 
»زمین نوآباد«، »دن آرام«، »هملت«، »فاوست« و »استثنا و قاعده« 
از آثار معروفى هســتند که با ترجمه او منتشر شدند. اعتمادزاده سال 

1385 درگذشت.
هاروکــی موراکامــی: نویســنده مشــهور ژاپنى ســال 
1949 در چنین روزی متولد شــد. پدر و مادر هاروکى 
موراکامــى ادبیــات ژاپنى تدریــس مى کردنــد و او از 
کودکــى بــا ادبیات و آثــار مطرح نویســندگان جهان 
آشنا شد. وقتى ۲9 ساله شد شروع به نوشتن داستان کرد و »به آواز باد 
گوش بسپار« اولین رمانش بود که در سال 1979 منتشر شد. رمانى که 
موفق شد و موراکامى را به ادامه کار تشویق کرد. پس از آن رمان »پین 
بال 1973« را نوشــت و با »ســرزمین عجایب بى رخم و پایان جهان« 
در ســال 1985 بیشتر شــناخته شــد. پس از آن از ژاپن مهاجرت کرد و 
رمان هــای »برقص، برقص، برقص«، »چوب نــروژی«، »جنوب مرز، 
غرب خورشید«، »سرگذشت پرنده کوکى«، »کافکا در کرانه«، »پس از 
تاریکى«، »1 کیو 84« و »ســوکورو تازاکى بى رنگ و ســال های زیارتش« 
و مجموعه داســتان های »پس از زلزله«، »فیل ناپدید مى شود«، »بید 
کــور، زن خفته«، »مــردان بدون زنان« و کتاب »وقتــى از دویدن حرف 
مى زنم از چه حرف مى زنم« را نوشت و منتشر کرد. موراکامى در این 
ســال ها جایزه جهانى فانتزی، جایــزه فرانک اوکانــر و جایزه فرانتس 

کافکا را به دست آورده است.
  نصرالله قادری نمایشنامه نویس و کارگردان، نصرالله مردانی شاعر، 
فردیــن خلعتبری آهنگســاز، جوزپــه د ریبرا نقاش اســپانیایى، شــارل 
پرو نویســنده فرانســوی، جک لندن نویســنده امریکایى، دیوید میچل 
نویســنده بریتانیایى، پاکســیما مجوزی داســتان نویس، غلامحســین 
نصیری پــور شــاعر، محمــد علیــزاده خواننــده و زیــن ملــک خواننده 

پاکستانى هم متولد امروز هستند.
ë درگذشت ها

سید جعفر شهیدی: مورخ و پژوهشگر و رئیس مؤسسه 
روزی  چنیــن  در   1386 ســال  دهخــدا  نامــه  لغــت 
درگذشت. سیدجعفر شهیدی متولد سال 1۲97 بود و 
در فقه و علوم دینى تحصیل کرد و همزمان به ادبیات 
هم بســیار علاقه داشــت. على اکبر دهخدا پس از آشــنایى با شــهیدی از 
او دعــوت بــه همکاری کــرد و او را کم نظیر خواند. او ســال ها در مؤسســه 
لغت نامه دهخدا فعالیت کرد و پس از درگذشــت محمد معین رئیس 
این مؤسســه شــد. از جعفر شــهیدی کتاب هایى مانند »جنایات تاریخ«، 
»مهدویت و اسلام«، »شرح لغات و مشکلات دیوان انوری«، »عرشیان«، 

»شرح مثنوی دفتر چهارم، پنجم و ششم« به جا مانده است.
  ســالروز درگذشــت آگاتا کریستی نویســنده انگلیســى و ایرج گرگین 

گوینده تلویزیون هم امروز است.

اگر بخواهیم هنجار سینما رفتن را در مردم ایجاد کنیم و به شکل نسبتاً طبیعی برگردانیم نیاز است که اقداماتی صورت گیرد.اینکه فقط سینما را باز کنیم 
خیلی راهگشا نیست و بخصوص بدترین حالت این است که خدای ناکرده اوضاع دوباره بدتر شود و آن وقت این باز و بسته کردن سینما برای خود 

سینما، پرسنل و مدیریتش، سرمایه گذاران در عرصه سالن و سینماداران پیامدهای منفی بیشتری دارد؛ بنابراین باید تأمل 
کرد تا به اطمینان و یقین بیشتری رسید و ببینیم وضعیت به سمت ثبات پیش می رود یا خیر. البته در حال حاضر 

وضعیت این طور است که عده ای سینماها را باز کردند و دیگران هم اگر احساس کنند شرایط کمی به سمت 
عادی شدن حرکت می کند سالن های خود را باز می کنند. به نظر من هم فضای جشنواره بسیار می تواند کمک 

کند. سینمادارها و صاحبان فیلم ها این همه ضرر و خسارت را تحمل کردند، اگر چند هفته دیگر هم صبر 
می کردند که با تب و تاب و هیجان جشنواره بازگشایی انجام می شد، شاید اتفاق درست تری رخ می داد.

تهیه کننده سینما و مدیر پردیس سینمایی زندگی و مگامال با ایسنا درباره شرایط 
بازگشایی سینماها صحبت کرد.

منوچهر محمدی: برای بازگشایی سینما نیاز است اقداماتی صورت بگیرد

شــخصیت های  معمولاً 
داســتان های  و  واقعــی 
مختلــف  کشــورهای 
،اما  می شــوند  انیمیشن ها  ســاخت  الهام بخش 
این بار شــخصیت محبوب یک انیمیشن تبدیل 
به روباتی غول پیکر شــده اســت. براساس روبات 
انیمیشــن ژاپنی »جنگجوی گاندام« یک روبات 
۱۸ متــری بــه  نــام »گانــدام« ســاخته و در شــهر 
یوکوهومــای ژاپن رونمایی شــد که قرار اســت به 
صنعــت گردشــگری ژاپن که بــا شــیوع کووید۱۹ 
انیمیشــن  دهــد.  تــازه ای  جــان  دیــده،  آســیب 
بــا  دهــه ۱۹۷۰ میــلادی  از  گانــدام«  »جنگجــوی 
موضوع روبات های جنگجــوی غول پیکر در ژاپن 
ساخته شد و از انیمیشن های محبوب این کشور و 

جهان است.

عکس نوشت

آلودگــى هــوا همچنــان ادامــه 
دارد و دیروز در تهران شــاخص 
شــرایط  رســید.   19۲ بــه  آن 
شهرهایى مانند اراک و قم و اصفهان هم بهتر نبود 
و به همین دلیل مانند روزهای گذشــته نوشته های 
زیادی دربــاره آلودگى هوا و اثرات آن مى خواندیم: 
» شــمار کشــته های روزانه  کرونــا در تهــران: 17 نفر. 
شــمار کشــته های روزانه   آلودگى هــوا در تهــران: 11 
نفــر. واقعیت، به طرز هولناکى عیان اســت؛ شــرح 
نمى خواهــد«، » هــوا خیلى کثیفــه و جالب تر اینکه 
شــب ها خیلى آلوده تر هم مى شه. یعنى تایمى که 
قراره بدن استراحت کنه. صبح ها بسختى و خستگى 
اگه بلند مى شین مال همین هوای کثافته«، » اینکه 
آلودگــى هــوا رو اعــلام مى کنــن چــه فایــده ای داره 
دقیقــاً؟ وقتــى از یه حدی عبور مى کنــه، واقعاً خود 
آدم متوجه میشــه، چه نیازیه بــه اعلامش؟ مثلًا از 
مســئولان مى پرســن راهکارتــون بــرای آلودگى هوا 
چیــه؟ مى گــن نمایشــگر نصب کردیم و شــاخص 
اعلام مى کنیم. خب خســته نباشــید، واســه رفع و 
رجوعش یــه کاری بکنیــد.«، » ده روزه ســوزش گلو 
و چشــم درد دارم... از امــروز ســرفه و تنگــى نفــس 
اضافــه شــده... اگه یه کاری نکنید هممــون زیر این 
لایــه دود و آلودگى مى میریم! یکــى زودتر به خاطر 

خفگــى، یکى دیر تر به خاطر ســرطان.«، »هموطن 
تــوی ایــن هوا »ســیگار و قلیون« نکــش. دوتا نفس 
عمیق بکش...«، »شــاخص آلودگى هوا رســیده به 
19۲ و  داریــم خفه میشــیم، این موضوع تنها و تنها 
  ناکارآمــدی برخــى مســئولان مــا رو نشــون میده و 
ربطى بــه هیچ موضوع دیگری نــداره...«، » یه خبر 
خوب براتون دارم. حداقل تا 1۰ روز آینده که خبری 
از بــارون و بــاد نیســت. رســماً تنها امیدمــون برای 
حل مشــکل آلودگــى هوا شــده امدادهــای الهى«، 
» شــاخص آلودگى هوا در تهران به 19۲رسیده. فکر 
کنم انتظار زیادی دارم از مســئولان برای واکنش«، 
» فعلًا بهترین برنامه واســه رفع آلودگى هوا اینه که 
پیش بینى هوای تهران رو نگاه کنیم ببینیم کى باد 
و بــارون میاد«، » واقعاً کســى در برابر این وضعیت 
هــوا پاســخگو نیســت؟! صد رحمــت به کرونــا بابا 
خفــه شــدیم.«، »  آنچــه از ناتوانى شصت ســاله ما 
در مهار  بحــران آلودگى هــوا و ترافیک غم انگیزتر، 
غیراخلاقى تر و نگران کننده تر است؛ انداختن توپ 
در زمین مــردم و مظلوم نمایى  مافیــای خودرو به 
بهانه ســوزاندن  مازوت اســت.«، » میگن وضعیت 
کرونــای تهــران از نارنجى بــه زرد تغییر کــرده ولى 
وضعیت آلودگى هوا از قرمز به بنفش تغییر کرده. 

آدم نمیدونه کلانشهره یا رنگین کمونه.«

ماجرا

هوا نداریم

شهروند 
مجـــازی
یگانه خدامی

سهیل محمدی
نــــگاره

اطلاع رسانی رسانه قدیمی در دوران سخت کرونا

رادیو گفت...
به دلیــل مســئولیتى در رادیــو دارم و در برنامه 
»پارک شــهر« در رادیو تهران هر روز مطبوعات 
جهــان را بررســى مى کنــم و نگاهــى دارم بــه 
بــه  دنیــا  مختلــف  روزنامه هــای  ســایت های 
زبان هــای مختلــف. از زمانى که ویــروس کرونا 
همــه گیــر شــد رســانه ها در سراســر جهــان در 
ایــن زمینــه بســیار خــوب فعالیت کردنــد البته 
مشــکلات و آســیب هایى هــم وجــود داشــت. 
مهمتریــن مســأله چندگانگــى و اطلاعــات گاه 
متناقض بود چون حتى دانشمندان درباره این 
ویروس شــناخت کافى نداشــتند و بــا پدیده ای 
غریــب رودر رو مى شــدند کــه هــر بار بــه رنگى 
در مى آمــد. البتــه پس از مدتى حقایق مســتندی دربــاره این ویروس 
به دســت آمــد و طبیعتاً شــکل منظم تــر، مســتدل تر و علمى تری به 
خــود گرفــت. در این شــرایط مى توانم بگویــم رادیو نقــش مهمى در 
زمینه آگاه ســازی و اطلاع رســانى داشــت. به خصوص در حوزه اطلاع 
رســانى های خــاص دربــاره پروتکل هــای بهداشــتى، حفــظ فاصلــه 
اجتماعى، شستن دست ها و استفاده از ماسک که شاخص هایى برای 

در امان ماندن از کرونا شدند.
تصور مى کنم رادیو به نســبت تلویزیون مؤثرتر 
بــود بــه دلیل اینکــه رادیــو را مى شــود همه جا 
شنید. پشــت فرمان خودرو و هنگام پیاده روی 
و از وســایل مختلــف مى توانیــد رادیــو را گوش 
کنید و ســهل الوصل تر اســت و بــه همین دلیل 
اثــر ماندگارتــری داشــت. از ســوی دیگــر مردم 

همیشــه به رادیــو اعتمادی خاص داشــته اند. روزنامه هــا را به عنوان یک 
سند پذیرفته اند اما رادیو را به عنوان یک منبع مستند و علمى باور دارند 
و هنوز هم وقتى صحبت از خبری مى شود مى گویند: »رادیو گفت...« این 
تکیــه کلام بســیاری از مــردم و به خصوص نســل دیروز اســت چون برای 
آنها خبر رادیو خبر مستند، مستدل و علمى است. در شرایطى که یورش 
شــبکه های اجتماعى و شــایعات در زمینــه بیماری کرونا بیــداد مى کرد و 
همه گیری شایعات درباره کرونا مخرب تر از خود کرونا بود، رادیو توانست 
با این اطلاعات مستند موفق عمل کند. بسیار مى شنویم که گفته مى شود 
در عصر شبکه های اجتماعى رسانه هایى مانند رادیو و روزنامه ها کارکرد 
خــود را از دســت داده انــد اما من در برابــر این باور و نظر کــه در جامعه و 
حتى در رسانه ها رسوخ پیدا کرده نظر متفاوتى دارم. نه رادیو و نه روزنامه 
ها اعتبار خودشــان را در برابر شــبکه های اجتماعى از دست نداده اند. به 
گمان من شــکل و نحوه حضور رادیو و روزنامه ها عوض شده و با دهه 3۰ 
و 4۰ متفاوت شده است. روزهایى که دوران اوج رادیو و روزنامه بود و آنها 
تنها رســانه های جامعه بودند و نقش متفاوت تری داشــتند و رســمى تر و 
آراسته تر بودند. اما در دهه های اخیر شکل حضور و ظهور رادیو و روزنامه 
عوض و دگرگون شد و رادیو صمیمى تر شد و روزنامه ها مردمى تر شدند. 
هنــوز هــم به ســبب اعتبار و ارزشــى کــه روزنامه هــا و شــبکه های رادیویى 
رادیــو دارند مى توانند مرجعــى موثق و معتبر 
باشــند و هنــوز هم اعتبــار خودشــان را در برابر 
شــبکه های اجتماعــى دارنــد. مــن شــبکه های 
اجتماعى را پاره ورق هایى مى دانم که هرکسى 
به آنها دسترسى دارد و در حقیقت حباب هایى 
بیشــتر نیســتند و برخلاف رادیو و روزنامه  فاقد 

ماندگاری هستند.

یادداشت

آلبرت کوچویی
نویسنده و گوینده 
رادیو

بازگشت »روزگار جوانی«
دنباله سازی در صنعت فیلم و سریال، رسمى متداول، 
اما اســتوار بر منطق اســت. در امریکا و کشــورهایى مثل 
ترکیــه کــه صاحــب صنعــت سریال ســازی هســتند و 
مخاطب واقعى و ارقام و آمار قابل استناد برایشان مهم 
و حیاتى اســت، معمولاً دنباله ســازی در مواردی اتفاق 
مى افتــد که اثر هم دارای کیفیت و جذابیت باشــد، هم 
کشــش برای تبدیل شــدن به فصل های متعدد بعدی 
داشــته باشــد. در ایران، اغلب دنباله سازی ها در سینما 
و تلویزیــون با شکســت مواجه شــده، نمونه های موفق 
انــدک ثابت مى کند ما یا نمى دانیم برای چه اثری باید 
پى دنباله ســازی باشــیم، یا هوش و ســلیقه تماشــاگر را 
دســت کم مى گیریم یا ماجراهایى پس پرده دنباله ســازی وجود دارد که از آن 
بى خبریم. در ســینما، معمولاً فروش یک فیلــم مهم ترین دلیل برای تولید 
قســمت دوم و سوم آن اســت، اما اغلب دنباله ها به اندازه نمونه اول کیفیت 
ندارنــد. »نهنگ عنبــر 1« )ســامان مقدم(، یک فیلــم تجاری مفرح بــود، اما 
»نهنگ عنبر ۲« بیشــتر بر پایه لودگى اســتوار بود. کارگردان هرچه خلاقیت و 
بامزگى داشت در بخش اول خرج کرده بود و در »نهنگ عنبر ۲« جز لحظاتى 
مفرح، با فیلمى کســالت بار مواجــه بودیم. در میان انبوه ســریال هایى که در 
این سال ها به فصل دو و سه رسیده اند، داستان »پایتخت« )سیروس مقدم( 
بــا بقیه فــرق دارد و مى تــوان آن را نمونه موفقى از دنباله ســازی در تلویزیون 
برشمرد، اگرچه روند صعودی این سریال در فصل پنجم و ششم متوقف شده 

اما با این همه، هنوز جذاب و دیدنى است.
ایــن روزها خبر از ســاخت فصل ســوم »روزگار جوانى« منتشــر شــده اســت. 
ســریالى که اواخر دهه هفتاد از شــبکه تهران پخش شــد. آن روزها شبکه تهران، 
فضایى متفاوت و متنوع داشت. اغلب سریال های جذاب، برنامه ها و مسابقه ها 
در این شــبکه روی آنتن مى رفت و تماشــاگر بالایى هم داشــت. »روزگار جوانى« 
یکــى از آنهــا بود، شــاپور قریب و اصغر توســلى )تهیه کننــده( کارگردان های این 
مجموعه بودند و فیلمنامه فصل اول را اصغر فرهادی نوشته بود. امتیاز فصل 
اول مجموعه توجه به زندگى چهار جوان شهرســتانى بود که در تهران دانشــگاه 
مى رفتند و در آپارتمانى، همخانه بودند. »روزگار جوانى« تصویری تقریباً واقعى 
از دنیــای جوان هــای آن روزهــا، زندگى دانشــجویى و گرفتاری هایش بود.  ســری 
دوم »روزگار جوانى« به اندازه ســری اول با اقبال مواجه نشــد و توسلى بعدها در 
»دختران« )با بازی آتنه فقیه نصیری، سحر ولدبیگى و حمیرا ریاضى( کوشید به 
نوعى موفقیت »روزگار جوانى 1« را با شخصیت های دختر زنده کند، اما آن سریال 

هم به اصطلاح گل نکرد.
حــالا و در اواخــر دهــه 9۰ کــه وضعیــت سریال ســازی در تلویزیــون تقریبــاً 
ناامیدکننده شده، توسلى قرار است دنباله سریالى را بسازد که یکى از مهم ترین 
ارکان موفقیتــش یعنى اصغر فرهادی را ندارد، جدا از این با گذشــت زمان، تیم 
بازیگری محبوب آن روزها، به میانسالى رسیده اند، سلیقه و ذائقه مخاطب عوض 
شــده اســت و شــاید نتوان الگویى که دو دهه پیش به موفقیت و جذب مخاطب 
رســیده دوبــاره تکرار کــرد. روی کاغذ و بر اســاس دانش و تجربه ما، فصل ســوم 
»روزگار جوانــى« نــه تنها خاطره خــوب فصل اول را زنــده نمى کند بلکه ممکن 
است ما را در حسرتى مضاعف فرو ببرد، با این همه صبر مى کنیم و چشم به راه 

دستپخت تازه اصغر توسلى مى مانیم.

 آثار تصویرگران برگزیده جایزه 
هانس کریستین آندرسن را ببینید

مــوزه ملــى هنــر و ادبیــات کــودک 
و  کــودکان  فکــری  پــرورش  کانــون 
آثــار  از  نمایشــگاهى  نوجوانــان، 
برگزیــده  کــه  ایرانــى  تصویرگــران 
جایــزه هانــس کریســتین آندرســن 

هستند، برگزار کرده است.
فرشــید  از  تصویرگــری  اثــر   3۴ نمایشــگاه  ایــن  در 
مثقالى، نســرین خســروی، پژمان رحیمى زاده، فرشــید 
نهایــى  نامزدهــای  بنى اســدی  محمدعلــى  و  شــفیعى 
جایــزه هانــس کریســتین آندرســن بــه نمایش گذاشــته 
شــده اســت. فرشــید مثقالى تنهــا برنــده ایرانــى جایزه 
هانس  کریســتین  آندرسن است و سایر هنرمندان نامزد 
دریافت این جایــزه بوده اند. نمایشــگاه آثار تصویرگری 
تــا پایان بهمن ســال1399 روزهای شــنبه تا چهارشــنبه 
از ســاعت 8:3۰ تــا 1۴:3۰ بــا رعایت دســتورالعمل های 

بهداشــتى در مــوزه ملــى هنــر و ادبیــات کــودک کانــون 
برقــرار اســت. موزه ملى هنــر و ادبیات کــودک کانون در 
مرکــز آفرینش های فرهنگى هنری کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان است.
ایــن  هــای  عکــس  مى تواننــد  آثــار  ایــن  مخاطبــان 
نمایشــگاه را در پایــگاه خبــری کــودک و نوجــوان کانون 

پرورش فکری به نشانى  kanoonnews.ir ببینند.
جایــزه هانــس کریســتین آندرســن که بــه نوبل 
کوچــک معــروف اســت هــر دو ســال یــک  بــار بــه 
مجموعه آثار یک نویســنده و یــک تصویرگر، برای 
ادبیــات  حــوزه  در  حرفــه ای  فعالیــت  یــک  عمــر 
کودک، از ســوی دفتر بین المللى کتاب برای نســل 
جــوان اهدا مى شــود؛ معیار انتخاب نویســندگان و 
تصویرگــران حــوزه ادبیات کودک، تــداوم در تولید 
ادبیات کودک، خلق آثار بدیع، اصیل و هنرمندانه 
و داشــتن ســهمى پایدار در پیشــبرد ادبیات کودک 

جهان است.

سایه 
روشن

محدثه واعظی پور
روزنامه نگار

پیشنهاد

بسته شدن دائمى حساب توئیتر ترامپ


